Haud ignotum est, PHARAMUNDUM I. Potentissimum in Germania Francorum Orientalium Regem destinatæ sceptris & benedictæ Austriacorum Stirpis authorem ac fontem esse, atque imperaturæ posuisse fundamenta familiæ: fortunâ meridiano hujs laudatissimæ gen-
tis splendori, hoc est, dignitati Imperatoriz jam tum velut in aurora præludente. Ex cœli quondam traduce cunas suas deducebat fabulo-
sa antiquitas, & nescio quos Saturnos, Joves, Gradivos, generis sui
authores somniabat; sed Austriaca Domus familiares Deos suos longè veriori æonib[us] in cœlum inferre & laudatissimæ luæ stirpis pro-
pagatores salutare posset. Quid de tot Regibus, quos orbis aliquan-
do suspexit in trabez, amavit in toga, formidavit in lago, quique
vel nascentis inter tot aduersa, vel adolescentis tot inter discrimina,
vel servatae tantas inter procellas Patriæ Patres extiterunt, tentien-
dum? Indignum esset sine honore eos relinquere, qui æternam suis
gloriam, orbi admirationem reliquerunt. Nominatim igitur tantos
manes, quorum æternatura lumina meritorum etiam post funera o-
culos merentur, ex oblivionis antro eductos ad Amplissimum hunc
confessum meritò revocamus. Spectate, Auditores, Magni Phara-
mundi Nepotem Clodionis filium MEROVÆUM: à quo successo-
res Reges, ejusdem Regie gentis triginta Merovingi dieti sunt con-
tinua serie usque ad CHILDERICUM stupidum: Quo in cœnobium
detruso, extinctum Merovingorum Regnum, ac totum sub uno cucle-
lo sepultum. At quales fuere potentissimi illi Austrasiae Reges? Ille
THEODORICUS Merovæi Pronepos, Childerici Nepos, Clodo-
væi filius, qui parente mortalitatis legibus soluto cum fratribus pater-
nas partitus ditiones, Orientalem tractum à Moſa ad Rhenum excur-
rentem,

rentem, suis regendum fascibus accepit, positaque Regia in Medio-
matribus inter Mosam & Mosellam, ab illa quidem Metensium, à
situ verò sortita regionis Ostenriche, à Chronographis demum pro-
nunciationis vitio Austrasiæ Rex appellatus. Hic quoque se contuen-
dum offert SIGEBERTUS, qui fratribus Brunichildis aviæ astu &
astu trucidatis ad Gennebaldum Franconia Duce felici fato aufugit,
ibidemque usque ad obitum Theodorici delituit: à quo exule pro-
genitus est SIGOPERTUS, qui ab arce vetustissima Havenspurga-
ca, non procul à Mosellæ fluminis ripa, ac Plimmærianis Thermis in
Leucorum & Sequanorum confinio sita, primus Habsburgensis Co-
mitis nomen sortitus est, addito deinde ex magnis virtutibus cogni-
mento *Continentis*: à quo denique per continuos successores ex Al-
berto Sapiente ortus est ad orbis terrarum felicitatem RUDOL-
PHUS I. nominis amplitudine, granditate potentiae, immensitate
felicitatis & sancta suorum successione verè Magnus; Austriaci Im-
peri conditor, tantarum virtutum Heros, quantas in Austriacis Prin-
cipibus suspexit orbis Christianus.

Solem dixisse alterum, è cuius liberali radiorum dispensatione,
totidem mundo velut oculi dati, quot coronæ ex Augustissima pro-
genie effloruerent. Fluvium credidisse egestum ab Austro, qui in va-
ria dilapsus divergia nativi amnis ubique retinet decus ac ubertatem.
Ita Austrasi Reges, ex Francorum Orientalium Regibus orti, per Ge-
nerosos Comites Habsburgenses Austriæ Duces evaserunt; Austrasiā
ferè dixerim in Austriam migrante, & providentiā Numinis consona-
nomina, non sine felicissimis auspiciis, in Augusta Gente consocian-
te. Ecqua verò, *Auditores*, hodie in illustri orbis theatro gens est
imaginibus ita potens, quæ vetustatis fasces non submittat lubens Au-
striacis? Ecqua glorijs originis laude ita superbit, quæ proximum
ab Austriacis locum tenere pro magnifico non ducat? Liceat cum Clau-
diano exclamare:

Quis venerabilior sanguis, quæ major origo?

Atque hæc est Nobilissimi & nulla fœce contaminati sanguinis Austria-
ci, ex tot celeberrimis Europæ Orbis Herōibus derivati, quædam ru-
dis adumbratio. Hæc sunt felicissima Serenissimæ Familia initia: quæ
ubi in altum crevēre, Francorum in Austrasiæ Regum cineribus glo-
riam tumulavere. Scilicet ea fata familiarum Illustrum, ubi una ori-
gur altera interit, purpureusque cadentis epilogus sereno præludit
surgen-

surgentis exordio: una quæque verò suam periodum decurrit, ad salutem vel quandoque etiam ad pœnam mortalium, non fecus ac sidera salutaria vel infesta, certis temporibus locisque oriuntur. Verum enim verò, *Auditores*, quoniam tum demum firma nascitur felicitas, quando numerosa proles paludamentum fulcit Regium, lenitique funera parentis successor Filius, & quasi postliminio eundem ex umbris reducit in lucem gratæ apud posteros immortalitatis; etiam hinc Austriacis largi superi fortunatissimam illam haud negare visi sunt fœcunditatem: quippe ex magno illo Austriadum Cæsarum Genearcha RUDOLPHO I. descendantibus aliis duodecim, quæ Fratribus, quæ Sororibus præfектus est ALBERTUS, veluti Sol in Zodiaco Austriaco, inter duodecim signa cœlestia terris imperans, Albertus ille Triumphator felici duodecim liberorum incremento Austriacam gentem propagavit. Ast FRIDERICUS, cui corporis animique venustas Pulchri nomen conciliavit, non prole quidem, sed Augusti nominis hærede caruit; Unde post centum & amplius Austriacæ veluti viduitatis annos tumulatus olim cum Friderico Pulchro Austriacæ gloriae Diespiter in ALBERTO Honorifico orbi revixit, & quam plus quam à seculo Imperiali Horizonti negaverat absens lucem, eandem postliminio reduxit. Næ Tu ingrata eris, *Patria*, si redivivo noctem timentis Austriae Phæbo, cui tot Imperiales debes Aquilas, æternaturos honores negaveris! At Vos, Austriacæ alaudæ, quid ad hæc accinitis Alberto? Numquid parum vobis videtur esse Cæsarem; & Regum Patrem & fœcundum Augustæ stirpis propagatorem salutate. Tu denique, qui felicis oleæ germine commendatus posteris, FRIDERICE, non ultimus inter florentes sceptris Austriacos audis, Tibi Herculem, Tibi Atlantem, Maximilianum & ex eo Carolum, nomine Quintum, at rerum gestarum gloria primum, qui ultra celebres illos Calpis & Abylæ ab Hercule positos limites Austriacæ magnitudinis famam provexit. Quid dieam de FERDINANDO I. Cæsare, cuius numerosa proles, quindecim capitibus surgens magnis nominibus annales Austriacos illustravit; à quo ad MAXIMILIANUM filium hæreditario quasi dicas jure transcriptus quindecim liberorum numerus? Quid loquar de FERDINANDO III. Cujus augusta soboles intra numerum Musarum constitit. Dii boni, quantus & prolis & gloria proventus! Quis non miretur surgentem in immensum Austriacæ lobolis arborem,